
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente                                1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  COMPOSIZIONE DEL COMITATO ZONALE DI CUI ALL’ART.  
18 DELL’A.C.N. 2016/2018: MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE N° 
299 del 25.03.2025.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente                                2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Pizzi Laura
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente                                3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con 
delibera n. 65 del 28.1.2020.

Premesso che:

- con deliberazione n. 373 del 29.4.2021 (e n. 374 del 30.4.2021 assunta come 
errata corrige) venne costituito, ai sensi dell’art. 18 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale relativo al triennio 2016/2018, siglato il 31.3.2020 (che disciplina gli 
specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie, 
biologi, chimici, psicologi ambulatoriali, per lo svolgimento delle funzioni 
indicate all’art. 18, comma 5 e ss.), un nuovo Comitato Zonale paritetico 
competente per la Provincia del VCO, avente sede presso la sede legale dell’ASL 
VCO;

- con deliberazione n. 766 del 28.9.2021, a seguito della nomina, da parte della 
Regione Piemonte, di un nuovo Direttore Generale e tenuto conto della 
necessità di sostituire alcuni componenti nominati dall’Azienda in quanto 
assegnati ad altre funzioni aziendali, si procedette a modificare le deliberazioni 
sopra richiamate (nn. 373 e 374) relativamente alla composizione del Comitato 
zonale;

- con successiva deliberazione n. 557 del 28.9.2021, al fine di adeguarsi alle 
risultanze dell’ultima certificazione della rappresentatività sindacale della 
SISAC, aggiornata all’1.1.2022, si procedette a modificare la richiamata 
deliberazione n. 766/2021;

- con deliberazione n. 299 del 25/03/2025 si è proceduto alla modifica della 
composizione del Comitato Zonale di cui all’art. 18 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale relativo al triennio 2016/2018, siglato il 31.3.2020 (che disciplina gli 
specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie, 
biologi, chimici, psicologi ambulatoriali, per lo svolgimento delle funzioni 
indicate all’art. 18, comma 5 e ss.) come segue: 

Presidente: Dr.ssa Daniela Kozel (Direttore Sanitario Aziendale) 

-Rappresentati nominati dalla Direzione Generale:

Componenti Effettivi Componenti Supplenti



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente                                4 di 6

Dr. Paolo Borgotti 
(Direttore Soc Distretto VCO)

Dr. Silvano Zanola
(Responsabile Sos Strutture autorizzate 
e accresditate sanitarie e socio 
sanitarie) 

Dr.ssa Laura Spagnoli
(Responsabie Sos Gestione attività 
del Presidio “S. Biagio” )

Dr.ssa Orietta Ossola 
(Direttore Soc Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania – 
Domodossola)

Dr. Romano Ferrari 
(Dirigente medico Soc Distretto 
VCO)

Dr.ssa Antonella Tedesco 
(Responsabile Sos Gestione attività del 
presidio “Castelli”)

 Dr.ssa Sonia Martelletti
(Collaboratore Amministrativo - Sos 
Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale)

Sig.ra Giovanna Buffelli
(Coadiutore Amministrativo - Sos 
Assistenza Specialistica Ambulatoriale)

-  Rappresentati nominati dalle Organizzazioni Sindacali:

Componenti Effettivi Componenti Supplenti
Dr.ssa Mariangela Poppa  Dr.ssa Silveria Berzioli
Dr.ssa Eleonora Castelli Dr. Enrico Checchinato
Dr. Francesco Marangi Dr. Pantaleo Ametrano
Dr.ssa Marcella Bozzetti Dr. Domenico Buggè
Dr. Fengxiao Zhoung Dr. Tommaso Falcioni

Funzioni di segreteria - Sig.ra Paola Ubaldino (Collaboratore Amministrativo 
afferente alla Soc Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – Domodossola).

Dato atto che il componente supplente nominato dalle Organizzazioni Sindacali, 
Dr. Enrico Checchinato, ha rassegnato le dimissioni a far data dal 23/06/2025;

Richiamata la nota prot. n. 38872 del 09/06/2025 con la quale si è richiesto alla UIL FPL 
la sostituzione del componente sopra citato;

Dato atto che la UIL:
- con nota ns. prot. arrivo n. 41042 in data 17/06/2025 ha fornito il nominativo del Dr. 
Michele Croce;
- con nota ns. prot. arrivo n. 41660 in data 19/06/2025 ha precisato che il Dr. Michele 
Croce sostituisce il Dr. Fengxiao Zhoung mentre il Dr. Tommaso Falcioni sostituisce la 
Dr.ssa Eleonora Castelli;

Ritenuto, pertanto: di modificare la composizione del Comitato Zonale come 
segue: 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente                                5 di 6

Presidente: Dr.ssa Daniela Kozel (Direttore Sanitario Aziendale) 

-Rappresentati nominati dalla Direzione Generale:

Componenti Effettivi Componenti Supplenti
Dr. Paolo Borgotti 
(Direttore Soc Distretto VCO)

Dr. Silvano Zanola
(Responsabile Sos Strutture autorizzate 
e accresditate sanitarie e socio 
sanitarie) 

Dr.ssa Laura Spagnoli
(Responsabie Sos Gestione attività 
del Presidio “S. Biagio” )

Dr.ssa Orietta Ossola 
(Direttore Soc Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania – 
Domodossola)

Dr. Romano Ferrari 
(Dirigente medico Soc Distretto 
VCO)

Dr.ssa Antonella Tedesco 
(Responsabile Sos Gestione attività del 
presidio “Castelli”)

 Dr.ssa Sonia Martelletti
(Collaboratore Amministrativo - Sos 
Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale)

Sig.ra Giovanna Buffelli
(Coadiutore Amministrativo - Sos 
Assistenza Specialistica Ambulatoriale)

-  Rappresentati nominati dalle Organizzazioni Sindacali:

Componenti Effettivi Componenti Supplenti
Dr.ssa Mariangela Poppa  Dr.ssa Silveria Berzioli
Dr.ssa Eleonora Castelli Dr. Tommaso Falcioni
Dr. Francesco Marangi Dr. Pantaleo Ametrano
Dr.ssa Marcella Bozzetti Dr. Domenico Buggè
Dr. Fengxiao Zhoung Dr. Michele Croce

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e 
smi, come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1) Di modificare, per le motivazioni in premessa illustrate, la deliberazione n. 
299 del 25.03.2025 relativamente alla composizione del Comitato Zonale 
di cui all’art. 18 dell’A.C.N. triennio 2016/2018, come segue: 

Presidente: Dr.ssa Daniela Kozel (Direttore Sanitario Aziendale) 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente                                6 di 6

-Rappresentati nominati dalla Direzione Generale:

Componenti Effettivi Componenti Supplenti
Dr. Paolo Borgotti 
(Direttore Soc Distretto VCO)

Dr. Silvano Zanola
(Responsabile Sos Strutture autorizzate 
e accresditate sanitarie e socio 
sanitarie) 

Dr.ssa Laura Spagnoli
(Responsabie Sos Gestione attività 
del Presidio “S. Biagio” )

Dr.ssa Orietta Ossola 
(Direttore Soc Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania – 
Domodossola)

Dr. Romano Ferrari 
(Dirigente medico Soc Distretto 
VCO)

Dr.ssa Antonella Tedesco 
(Responsabile Sos Gestione attività del 
presidio “Castelli”)

 Dr.ssa Sonia Martelletti
(Collaboratore Amministrativo - Sos 
Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale)

Sig.ra Giovanna Buffelli
(Coadiutore Amministrativo - Sos 
Assistenza Specialistica Ambulatoriale)

-  Rappresentati nominati dalle Organizzazioni Sindacali:

Componenti Effettivi Componenti Supplenti
Dr.ssa Mariangela Poppa  Dr.ssa Silveria Berzioli
Dr.ssa Eleonora Castelli Dr. Tommaso Falcioni
Dr. Francesco Marangi Dr. Pantaleo Ametrano
Dr.ssa Marcella Bozzetti Dr. Domenico Buggè
Dr. Fengxiao Zhoung Dr. Michele Croce

2) Di dare atto che le funzioni di segreteria vengono mantenute in capo alla 
Sig.ra Paola Ubaldino (Collaboratore Amministrativo afferente alla Soc 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – Domodossola).

2) Di rilevare che dal presente provvedimento non deriva alcun onere di 
spesa. 

3) Di dare mandato al personale incaricato delle funzioni di segreteria di 
notificare il presente provvedimento a tutte le strutture aziendali 
interessate.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge.


		2025-06-23T11:03:48+0000
	Barbara Buono


		2025-06-24T13:59:08+0000
	Daniela Kozel


		2025-06-24T14:08:03+0000
	Daniela Kozel


		2025-06-25T15:58:50+0000
	Francesco Cattel




